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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA ADQUISICION DE “PRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA
DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA".

EN LA CIUDAD DE XALAPA - ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DIA 9 DE NOVIEMBRE
DEL DOS MIL VEINTIDOS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS PUNT0S 6.1, 6.2,6.3 y 6.4 DE
LAS BASES DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ SITA EN
SOCONUSCO Ne 31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, XALAPA, VER, LOS C.C. LIC. FACUNDO VALDIVIA
CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES; C.P.A. VERONICA RAMON CORTINA, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, L.A.E.T. MARTHA LAURA ROSAS DIAZ Y Q.C. SAID ALBERTO
ACOSTA ALVARADO, REPRESENTANTES DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA; C.P. LILIA LAURA
PEREZ MARIN AVILA, REPRESENTANTE DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA; LIC. ELSA
MARIA VILLARAUX CERVON, REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA; L.A.E. ERENDIRA TORRES
SANROMAN, COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, TODOS SERVIDORES
PUBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION.
ASIMISMO. SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LOS C.C. MTRA. MARIA JOSE CORTES VIRUES Y MTRO.
GUILLERMO RAMON HERNANDEZ, REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ, DESIGNADOS MEDIANTE OFICIO No. OIC/SS-SESVER/FI/3337/2022, Y LA EMPRESA
PARTICIPANTE: MARISSA CORNELIA ACOSTA CEBALLOS REPRESENTADA POR EL CC. LUIS ALBERTO
LIBREROS RODRIGUEZ: A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE “PRODUCTOS QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA
DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA" - - oo - oo

4.- RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES. ~---~=--==-----==--momemem %

__________________________________________________________________________________________________________ A 8
5.- CIERRE DEL ACTA'Y FIRMA DE LA MISMA, POR TODOS LOS PARTICIPANTES EN EL EVENTO. --------- .
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1.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DIiA, SE PROCEDIO A LA PRESENTACION
DE LOS SERVIDORES PUBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION, ==--==-====-=------

LIC. FACUNDO VALDIEA CADENA SUBDIRECTOR DE RECURSS MATERES

C.P.A. VERCONICA RAMON CORTINA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LAET. MARTHA LAURA ROSAS DIAZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA

Q.C. SAID ALBERTO ACOSTA ALVARADO REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA

C.P. LILIA LAURA PEREZ MARIN AVILA RI?PRESENTANTE DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA

LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA

LAE. ERENDIRA TORRES SANROMAN COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

MTRA. MARIA JOSE CORTES VIRUES

REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA

SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO @

E DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.
MTRO. GUILLERMO RAMON HERNANDEZ

2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A LA PRESENTACION
DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, ASI COMO DE LOS REPRESENTANTES QUE ASISTIERON A ESTE

lald

MARISSA CORNELIA
CEBALLOS

ACOSTA | C.LUIS ALBERTO LIBREROS RODRIGUEZ

g -

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2024, RELATIVA A LA *4DQUISICION DE PRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNYOA VUELTA".
2
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QUIEN ACREDITA SU PERSONALIDAD JURIDICA PARA SU PARTICIPACION DE ESTE ACTO, DE ACUERDO
A LG ESTABIECITO EN B NUMERAL B2 [ 18 BRSES e s s s i

3- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDE A HACER DEL
CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES LAS ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES A LA
CONVOCATORIA Y A LAS BASES, REALIZADAS POR LA CONVOCANTE, LO ANTERIOR DE ACUERDQ A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 18.1 DE LAS BASES, QUE A LA LETRA DICE “LA COMISION DE LICITACION,
PODRA MODIFICAR EL CONTENIDO DE ESTAS BASES DURANTE LA CELEBRACION DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES, DEBIENDO DAR AVISO DE LAS MODIFICACIONES A LOS PARTICIPANTES; PARA
AQUELLOS QUE NO ACUDAN A LA JUNTA DE ACLARACIONES, DICHAS MODIFICACIONES PODRAN SER
CONSULTADAS EN LA PAGINA: https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2022/.

ACLARACION N° 1

MEDIANTE OFICIO N°® DSP/SPYCE/541/2022, DE FECHA 4 DE NOVIEMBRE DE 2022, LA DIRECTORA
DE SALUD PUBLICA, DRA. GUADALUPE DIAZ DEL CASTILLO FLORES, SOLICITA EL AJUSTE DE LA
CANTIDAD EN EL RENGLON 83 DEL ANEXO TECNICO, QUEDANDO COMO SIGUE:

DICE:;
N° DE CLAVE DE CUADRO
RENCER SASED DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD
PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS- CAJA PARA 25
g4 s/c COV-2 CAJA CON 25 PIEZAS PRUEBAS 1228
DEBE DECIR:
N°DE CLAVE DE CUADRO
eI e DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD
83 s/C PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS- CAJA PARA 25 945
COV-2 CAJA CON 25 PIEZAS PRUEBAS

ACLARACION N° 2

MEDIANTE OFICIO N° SESVER/LESP/AD/4545/2022, DE FECHA 17 DE OCTUBRE DE 2022, EL
DIRECTOR DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA, M. EN C. CESAR ISAAC BAZAN MENDEZ,
INFORMA QUE CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL PROCESO ANALITICO DE LAS MUESTRAS DE
COVID, REQUIERE QUE LA ADJUDICACION DE LOS INSUMOS SOLICITADOS DEL RENGLON 84 A110 DEL
ANEXO DE LAS BASES, SEA POR LOTE COMPLETO, QUEDANDO EL ANEXO TECNICO COMO SIGUE:

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIVAA LA *
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLI

UISICION DE PRODUCTOS
2022, SEGUNDA VUELTA",

N
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N° DE
RENGLON

CLAVE DE CUADRO
BASICO

DESCRIPCION

UNIDAD DE MEDIDA

CANTIDAD

080.610.0151

LEPTOSPIRA ENRICHMENT EMJH
(ENRIQUECIMIENTO PARA MEDIO EMIH
PARA CULTIVO DE ESPECIES DEL GENERO
LEPTOSPIRA.)

CAJA CON 6 FRASCOS
DE 100 ML.

080.610.0144

LEPTOSPIRA MEDIUM BASE EMJH (MEDIO
BASE EMJH PARA EL CULTIVO Y
AISLAMIENTO DE ESPECIES DEL GENERO
LEPTOSPIRA.)

FRASCO CON 500 GRS.

11

080.830.8084

REACTIVOS QUIMICOS ALCOHOL ETILICO
ABSOLUTO. GRADO BIOLOGIA

FRASCO CON 1 LITRO

3447

15

080.830.1279

REACTIVOS QUIMICOS. FOSFATO DIBASICO
DE SODIO ANHIDRO (NA2 H2 PO4). RA. ACS.
GRANULADO. FRASCO CON 500 G. TA.

FRASCO CON 500 GRS.

11

30

780.784.7991

REACTIVO Y JUEGO DE REACTIVOS PARA
PRUEBAS ESPECIFICAS, REACTIVOS PARA LA
DETECCION DE COMPUESTOS DE ADN DE
MYCOBACTERIUM TUBERCULQSIS Y
MUTACIONES ASOCIADAS A RESISTENCIA A
RIFAMPICINA DEL GEN RPOB, MEDIANTE
PCR SEMICUANTITATIVA, INTEGRADA Y EN
TIEMPO REAL , EN MUESTRAS DE ESPUTO Y
SEDIMENTOS PREPARADOS 10 CARTUCHOS
TRC

ENVASE CON 12
CARTUCHOS

35

080.951.0522

VASOS DE PRECIPITADO DE PLASTICO DE
1000 ML

PIEZA

90

36

080.855.0164

POMADERA DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDAD (60003) NATURAL. CON TAPON
ROSCA. CIERRE HERMETICO. ENVASE,
TARRO DE 60 ML.

PIEZA

31388

38

s/C

PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFQ CAJA
CON 10 ROLLOS 80MM x 20 M

CAJA CON 10 ROLLOS

22

39

s/c

CASETTES DE PLASTICO PARA INCLUSION DE
CORTES DE TEJIDOS DE DIFERENTES
COLORES

BOLSA CON 500
PIEZAS

23

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIA A LA “ADQ
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022,
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N° DE
RENGLON

42

CLAVE DE CUADRO
BAsSICO

080.265.0523

DESCRIPCION

CUBREOBIJETOS DE VIDRIO NO. 1. CON UN
ESPESOR DE 0.13 A0.16 MM. CON
DIMENSIONES: 24 X 50 MM.

UNIDAD DE MEDIDA

CAJA CON 150.

CANTIDAD

285

080.951.0456

VASOS DE COPLIN

PIEZA

2124

46

[

KIT ENTOMOLOGICO QUE CONTIENE: 1.
RED DE 30.5 CM DE DIAMETRO CON
EXTENSION DE 30.5 CM Y AGARRADERA,
PALETA PARA MUESTREO DE SUELOS, 12
BOLSAS CON SELLO HERMETICO PARA
COLECCION DE ESPECIMENES DE 15x23 CM,
25 FRASCOS ESTILO AMPOLLETA CON TAPA
NEGRA DE 15 ML, 50 ETIQUETAS AUTO
ADHERIBLES DE 2.5X 4 CM, 50 ETIQUETAS
CIVILES DE 2.5X 4 CM., PINZAS DE
DISECCION, BOTES DE RECOLECCION DE 120
ML. GOTERO PARA LIQUIDO PARA MATAR
ETIL-ACETATO DE 60 ML, 4 PARES DE
GUANTES QUIRURGICOS GRANDES,
TERMOMETRO DE DOBLE ESCALA DE 15.5
CM., 4 CONTENEDORES DE PLASTICO CON
TAPA PARA LARVAS, 4 PIEZAS DE PAPEL
ALUMINIO DE 23x28 CM, PAQUETE DE
VERMICULITA, 2 FRASCOS DE PLASTICOS
PARA CONTENER 4 ONZAS DE ALCOHOL
ETILICO AL 70%, PAQUETE DE BOLAS DE
ALGODON, MANUAL DE USUARIO DE 28
PAGINAS, UN ESTUCHE PLASTICO DE
CAMPQ DE USO RUDO COLOR GRIS DE 42 X
8 X 18 CM CON AGARRADERA, LAMPARA DE
MANO SUMERGIBLE EN AGUA, TUBO
CAPTURADO DE ADULTOS, LUPA (10X),
CALADOR CON MANGO EXTENSIBLE,
COLADORES DE DIFERENTE TAMARNO,
CHAROLA COLOR BLANCO, PICETA DE
500ML, PIPETA GRANDE DE 50ML, PIPETA
DE 3ML,

KIT

11

49

s/C

INMUNOANALISIS QUIMIOLUMINISCENTE
PARA DETECTAR VIRUS DE LA
INMUNODEFICIENCIA HUMANA 1y 2

KIT C/100 PRUEBAS.

50

080.610.0715

MEDIOS DE CULTIVO, CALDOS. CALDO DE
MIDDLEBROOK 7 HGG. FRASCO CON 450 G.
TA.

FRASCO CON 450 G

51

§/C

PRUEBAS PARA DETERMINAR V.D.R.L.

CAJA C/WS.

5

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022,R
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA

ADQUISICION D
2. SEGYNDA VUELTA",

)
\
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N° DE
RENGLON

55

CLAVE DE CUADRO

BASICO

080.229.3001

DESCRIPCION

REACTIVOS QUIMICOS. ANILINA INCOLORA.
ACS. FRASCO CON 100 ML. TA.

UNIDAD DE MEDIDA

FRASCO CON 100 ML

CANTIDAD

56

080.829.2049

REACTIVOS QUIMICOS. PIRUVATO DE
50DIO. RA. POLVO. FRASCO CON 5G. TA.

FRASCOCONS G

58

080.783.2654

REACTIVOS Y JUEGOS DE REACTIVOS PARA
PRUEBAS ESPECIFICAS PRUEBA DE
COMPROBACION PARA ANTICUERPOS VIH.
WESTERN BLOT
(INMUNOELECTROTRANSFERENCIA). PARA
MINIMO 18 PRUEBAS. RTC.

CAJA C/18 PRUEBAS.

55

63

080.610.9914

SUPLEMENTOS O ADITIVOS. L-ASPARAGINA.
FRASCO CON 100 G. TA.

FRASCO CON 100G

65

080.074.1456

ROSA DE BENGALA

CAJAOQKIT
C/CONTROL POSITIVO
O NEGATIVO

12

69

s/C

LANCETAS C/200 PIEZAS
PROFUNDIDAD AJUSTABLE

CAJA C/200 PIEZAS

70

s/c

PIPETA CAPILAR DESECHABLE PARA
TRANSFERENCIA DE 3ML C/200

PAQUETE C/200

71

s/C

TIRAS REACTIVAS PARA LA DETERMINACION
DE GLUCEMIA C/50 PIEZAS

CAJA C/50 TIRAS

72

080.610.1317

MEDIOS DE CULTIVO, MEDIOS ESPECIALES.
MEDIO INFUSION CEREBRO Y CORAZON.
MEDIO ENRIQUECIDO PARA
MICROORGANISMOS CON NUMEROSOS
REQUERIMIENTOS NUTRITIVOS. FRASCO
CON 450 G. TA.

PIEZA

73

080.610.1770

MEDIOS DE CULTIVO, MEDIOS ESPECIALES.
MEDIO MIO. PARA DIFERENCIAR
ENTEROBACTERIAS. FRASCO CON 450 G. TA.

PIEZA

75

080.610.1069

BASE CALDO ROIO DE FENOL. ADICIONADA
DE CARBOHIDRATOS SE UTILIZA EN LA
DETERMINACION DE REACCIONES DE
FERMENTACION PARA LA DIFERENCIACION
BIOQUIMICA DE MICROORGANISMOS.
FRASCO CON 450 G.

PIEZA

76

080.832.4305

D-SORBITOL FRASCO CON 450 G.

PIEZA

78

080.832.4107

AGAR L-ARGININA FRASCO 100 GRAMOS

PIEZA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE PRODU

/

QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA".

0s
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N° DE CLAVE DE CUADRO :
RENGIAN bAsico DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD
TUBOS. TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO
EPPENDORFF, CON CAPACIDAD DE 1,700
ML, CON TAPA PLANA Y SELLO DE
81 080.909.6662 | SEGURIDAD, FONDO REDONDEADO, BOLSA 2
RESISTE 16,000 G, SE ESTERILIZAN EN
AUTOCLAVE. LIBRE DE RNAASA Y DNAASA.
BOLSA CON 500 PIEZAS.
- 5/c PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS- CAJA PARA 25 5
COV-2 CAJA CON 25 PIEZAS PRUEBAS
LOTE1
S Lt 'UNIDAD DE
cuwa o;scgqa,capu_ : MEDIDA CANTIDAD
KIT DE DIAGNOSTICO MOLECULAR DE
s/C INFLUENZA A, INFLUENZA B Y SARS-COV-2, K';:SER;‘AZSOU 37
GENES2LIFE
PAQUETE CON 960
s/C PUNTAS CON FILTRO DE 100 A 1000 ul. BimYER: 58
PAQUETE CON 960
s/C PUNTAS CON FILTRO DE 20 A 200 ul. HliNtie 19
PAQUETE CON 960
s/c PUNTAS CON FILTRO DE 2-20 ul. PUINTAR 8
CAJA CON 500
s/C MICROTUBOS DE 1.7 ml. TUice 50
BOLSA CON 200
s/c
/! GASAS FERAE 60
s/C ETANOL AL 70% GARRAFA 20 LITROS 10
s/C HIPOCLORITO DE SODIO BOTE DE 3.8 LITROS 48
PAQUETE CON 50
s/c TUBOS CONICOS ESTERILES DE 50 ml. PIEZAS 45
s/c BOLSAS DE R.P.B.I. DE 34 X 60 PIEZA 475
s/c ETANOL GRADO BIOLOGIA MOLECULAR FRASCO DE 500 ml. 90
s/c BATAS AZULES DESECHABLES CON PURO PIEZA 450
s/c GORROS PIEZA 450
s/C CUBRECALZADO PIEZA POR PAR 450
CAJA CON 100
s/C GUANTES DE NITRILO CHICOS (CH) PIEZAS 35
—]
s/c GUANTES DE NITRILO MEDIANOS (M) cmx;lco ? Bd N 20

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-20
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIQ PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLI

ALA"ADQUISICION DEP

pucTos
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CAJA CON 100
8
s/C GUANTES DE NITRILO GRANDES (G) PIEZAS
BOLSA CON 75
1
s/C CUBREBOCAS NS5 PIEZAS 0
s/C CINTA CANELA ROLLO 60
CAJA CON 20
s/C SANITAS PAQUETES DE 100 45
TOALLAS
MARCADORES PERMANENTES COLOR
s/C NEGRO PIEZA 130
s/C RNAZEZ FRASCO DE 250 ML. 50
CAJA CON 25
; 1
s/C PLACAS DE 25 ul. PARA PCR CON 96 POZOS PLACAS 5
CAJA CON 100
i ! 5
s/C MICROTUBOS DE 0.5 ml TUBOS
BOLSA CON 500
s/C TUBOS DE MICROCENTRIFUGA DE 2 ml. PIEZAS 10
CAJA CON 100
s/C MICROTUBOS DE 0.2 ml. TUBOS 15
5/C CINTA TRANSPARENTE ROLLO 70

' SESVER

Servicios de Salud
de Veracrur

4.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A DAR RESPUESTA A
LAS PREGUNTAS REALIZADAS POR LAS EMPRESAS EN TIEMPO Y FORMA, MEDIANTE OFICIOS N°
DSP/SPYCE/535/2022, SIGNADO POR LA DRA. GUADALUPE DIAZ DEL CASTILLO FLORES, DIRECTORA DE
SALUD PUBLICA DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, Y N° SESVER/LESP/AD/4902/2022, SIGNADO
POR EL M. EN C. CESAR ISAAC BAZAN MENDEZ, DIRECTOR DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA, MISMAS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN:

1.-DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA Y HOSPITALARIA DEL SUR, S.A. DE C.V.

PREGUNTA N°1

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.1 COPIA LEGIBLE DEL
RECIBO DE COMPRA DE BASES Y ORIGINAL PARA COTEJO, ES CORRECTO ENTENDER QUE BASTARA
CON EL ORIGINAL Y COPIA DE TRANSFERENCIA BANCARIA REALIZADA AL GOBIERNO DEL ESTADOD

VERACRUZ, EN VIRTUD DE QUE ERA UNA DE LAS OPCIONES PARA PAGAR

ACLARAR.

ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022,
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2

“ADQUISICION DE

S BASES. FAVOR DE

&JUCTUS
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RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA N° 2

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.1.4, SI ES CORRECTO
ENTENDER QUE DOCUMENTOS ORIGINALES COMO ACTAS CONSTITUTIVAS Y PODERES, POR SU
NATURALEZA, NO SE PRESENTARAN CON LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL, UNICAMENTE SUS
RESPECTIVAS COPIAS. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION. SOLO DEBEN PRESENTARSE (DENTRO DEL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA) PARA COTEJO CON LAS FOTOCOPIAS LEGIBLES FIRMADAS.

PREGUNTAN° 3

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, SI ES CORRECTO QUE, PARA EL PUNTO
7210 CARTA DE RESPALDO DEL FABRICANTE, ;LA CARTA QUE SE PRESENTARA ES UN ESCRITO
LIBRE? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

BUENAS PRACTICAS DEL FABRICANTE, SE ACEPTE INDISTINTAMENTE PRESENTAR DICHO
DOCUMENTO A NOMBRE DEL FABRICANTE, IMPORTADOR PRIMARIO EN MEXICO Y/O TITULAR DEL
REGISTRO SANITARIO. ;SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 4
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL PUNTO 7.2.12 CERTIFICADO DE

PREGUNTA N°5

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO AL PUNT(Q'7.2.12 CERTIFICADO DE BUEN
PRACTICAS DEL FABRICANTE, SI ;ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA UCTO] QUE N

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2822, RELATIVAA LA “ADQUISICION DE\PRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUB #SEGUNDA VUELTA".



. SS | SESVER

» Secretaria Servicios de Salud
» deSalud de Veracruz

} GOBIERNO
DEL ESTADO

REQUIEREN REGISTRO SANITARIO, NO SERA REQUISITO PRESENTAR ESTE DOCUMENTO? FAVOR DE
ACLARAR

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTAN° 6

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO A LOS PUNTOS EN LOS QUE SOLICITA LA
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA EN PROGRAMA EXCEL OFFICE 2003-2007, PODER PRESENTAR
LOS ARCHIVOS DIGITALES EN CD. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES, EN EL
ENTENDIDO DE QUE DEBERAN VERIFICAR QUE LA INFORMACION SE HAYA GUARDADO
CORRECTAMENTE EN EL CD 0 DVD.

PREGUNTA N° 7

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO AL PUNTO 7.3.2 ANEXO 12, PODER

REQUISITAR DICHO ANEXO EN LOS INCISOS A), B), C), D), E) Y F) CON LA LEYENDA: "DE ACUERDO A

BASES". s SE ACEPTA? \Y
RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES. %\

PREGUNTAN° 8

MEDIDA QUE REQUIERE DE LAS MISMAS (7.5 X 5 CM 0 10 X 10 CM) Y SI LA REQUIEREN CON TRAMA
OPACA O NO. FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA:
LA MEDIDA DE LAS GASAS ES DE 10 X 10 CM. Y NO REQUIEREN DE TRAMPA OPACA.

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO DEL RENGLON 89 GASAS, NOS ACLARE LA é

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE RODUCTDS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA".
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PREGUNTAN° 9

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, RESPECTO AL RENGLON 95 BATAS
AZULES DESECHABLES CON PUNO, QUE MEDIDA DE BATA REQUIEREN, Y SI LAS MISMAS DEBEN SER
ESTERILES O NO ESTERILES. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

LA MEDIDA ES UNITALLA Y DEBEN DE SER NO ESTERILES.

PREGUNTA N° 10

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, RESPECTO AL RENGLON 96 GORROS,
QUE TIPO DE GORRO REQUIEREN, SI PARA PACIENTE Y ENFERMERA O PARA CIRUJANQ. FAVOR DE
ACLARAR.

RESPUESTA:

LOS GORROS DEBEN SER QUIRURGICOS.

PREGUNTA N° 11

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE RESPECTO A LOS RENGLONES 98, 99 Y 100, GUANTES
DE NITRILO, NOS ACLARE SI LOS REQUIEREN ESTERILES O NO ESTERILES. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:
LOS GUANTES DE NITRILO DEBEN SER NO ESTERILES. V

PREGUNTA N° 12

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, RESPECTO AL RENGLON 101 CUBREBOCAS N95,
PODER OFERTAR EL PRODUCTO POR PIEZA, OFERTANDO UN TOTAL DE 750 PIEZAS, YA QUE LA
PRESENTACION QUE MANEJA EL PROVEEDOR ES CAJA CON 20 PIEZAS. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

Al

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NOMERO LPN-103T00000-023-202 . VA ALA*ADQUISI ON DEPRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUEL

1




VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

2.-TECNOLOGIA MEDICA INTERAMERICANA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA N°1

7.2.44 SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE S| ES CORRECTO
ENTENDER QUE SE DEBERA PRESENTAR EN COPIA SIMPLE AL MENOS LOS 2 ESCRITOS DE OPINION
QUE AVALEN LA EXPERIENCIA ¢ ES CORRECTO?

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA N° 2

7272 SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PODER SUSTENTAR ESTE PUNTO
PRESENTANDO COPIA DEL ACUERDO POR EL QUE SE DA A CONOCER EL LISTADO DE INSUMOS PARA
LA SALUD CONSIDERADOS COMQO DE BAJO RIESGO PARA EFECTOS DE OBTENCION DEL REGISTRO
SANITARIO, Y DE AQUELLOS PRODUCTOS QUE POR SU NATURALEZA, CARACTERISTICAS PROPIAS Y
USO NO SE CONSIDERAN COMO INSUMOS PARA LA SALUD Y POR ENDE NO REQUIEREN REGISTRO
SANITARIO DEL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, INDICANDO NUMERAL AL CUAL CORRESPONDE EL
RENGLON OFERTADO. ;SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 3

PUNTO 1.5 Y ANEXO TECNICO RENGLON 30. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR FOLLETOS TECNICQS, INSERTOS, FOTOS DE EMPAQUE, ENTRE OTROS, PARA LA
EVALUACION TECNICA DE ESTA PARTIDA, PARA SUSTENTAR TACITAMENTE LO SOLICITADO EN EL
ANEXO TECNICO ESTO CON EL FIN DE QUE SE PRESCINDA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA
CONSIDERANDO QUE LA CANTIDAD TOTAL DE LA PARTIDA ES DE 2 PIEZAS, ; SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SEACEPTA SUPROPUESTA.EL CATALOGO DEBE SER REFERENCIADO DE ACUERDO A LAFIC
TECNICA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQC LPN-103T00000-02
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCIGON DE SALUD P

ALA"ADQUIS IDNDEEEI)J
SEGUNDA VUELBA".

' 4

&< o7



4. SS | SESVER
- « Secretarla Servicios de Salud
s deSalud de Veracruz

b GOBIERND
DEL ESTADO

PREGUNTA N° 4

RENGLON 30. EN LA DESCRIPCION DICE “..PREPARADOS 10 CARTUCHOS TCR” Y EN LA UNIDAD DE
MEDIDA SE SOLICITA ENVASE CON 12 CARTUCHOS, ¢ ES CORRECTO ENTENDER QUE LA PRESENTACION
SOLICITADA EN ENVASE CON 10 CARTUCHOS?, FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION, LA PRESENTACION DEBE APEGARSE A LA CLAVE DE CUADRO
BASICO 080.784.7791.

PREGUNTA N°5

ANEXO TECNICO RENGLON 83 LA FICHA TECNICA SOLICITADA EN LA PAGINA 45 CORRESPONDE A UNA
MARCA EN ESPECIFICO, ES POR ESTO Y CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION QUE
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR PRUEBA DE ANTIGENO SARSCOV2
CAJA CON 25 PBAS. CONTIENE 25 CASSETTES EMPACADOS INDIVIDUALMENTE, GRADILLA DE
SOPORTE, 25 FRASCOS DE AMORTIGUADOR DE LISIS (BUFFER) EMPACADOS INDIVIDUALMENTE,
HISOPOS FLEXIBLES ESTERILES EMPAQUETADOS INDIVIDUALMENTE. PRUEBA CON SENSIBILIDAD
MINIMA DE 85% Y ESPECIFICIDAD MINIMA DE 99%, QUE SE ENCUENTRE EN LISTADO DE PRUEBAS DE
ANTIGENO APROBADAS POR EL INDRE, ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:

DEBERA APEGARSE A LAS ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A FICHA TECNICA.

PREGUNTAN° 6

ANEXO TECNICO RENGLON 84. DICE: KIT DE DIAGNOSTICO MOLECULAR DE INFLUENZA A, INFLUENZA B
Y SARSCOV2, GENES2LIFE, CON EL FIN DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION, SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE RETIRAR LA MARCA DE LA DESCRIPCION SOLICITADA EN EL ANEXO,
¢ SE ACEPTA?

- z\
b
b

NO SE ACEPTA SU SOLICITUD. APEGARSE A BASES.

PREGUNTA N° 7

ANEXO TECNICO RENGLON 88. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
MICROTUBO DE 2 ML, ¢ SE ACEPTA?

ANTE PODER ORERTAR

L

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023- TIVA A LA “ADQUISICION DE PROD UCTQ'
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA",
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RESPUESTA:

NO SE ACEPTA SU SOLICITUD. APEGARSE A BASES.

PREGUNTA N° 8

ANEXO TECNICO RENGLON 105, DICE: UNIDAD DE MEDIDA FRASCO DE 250 ML, DADO QUE LA
PRESENTACION LIMITA LA MARCA OFERTADA, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
PODER OFERTAR FRASCO CON 200 ML, CONSIDERANDO EL TOTAL DEL VOLUMEN SOLICITADO, ES
DECIR 63 FRASCOS DE 200ML EN TOTAL, ESTO SIN LIMITAR A LOS DEMAS PARTICIPANTES, ;SE
ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

3.-LABORATORIOS SAAV, S.A.DEC.V.

PREGUNTA N°1

NUMERAL 7.2.29: EN EL APARTADO DE NOTA IMPORTANTE: CON LA FINALIDAD DE AGILIZAR EL
PROCESO DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS, ASI COMO EL ANALISIS Y EVALUACION DE LA
PROPUESTA TECNICA, LOS PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR ADICIONALMENTE A SU
PROPUESTA POR ESCRITO, EN MEMORIA USB, LA PROPUESTA TECNICA EN PROGRAMA EXCEL DE
OFFICE 2003-2007. DE LA MANERA MAS ATENTA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS
PERMITA ENTREGAR LA PROPUESTA TECNICA EN EL PROGRAMA WQORD DE OFFICE s SE ACEPTA?

RESPUESTA:

NO SE ACEPTA SU SOLICITUD, APEGARSE A BASES.

PREGUNTA N° 2

NUMERAL 7.3.2: ES CORRECTO ENTENDER QUE EN EL ANEXO 12 SE TENDRA QUE DESCRIBIR

TEXTUALMENTE "DE MANERA CLARA Y PRECISA", LO QUE ESTABLECEN LAS BASES RESPECTQ DE LOS

INCISOS A,B,C,D, E, F.
RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION. M

/
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUOMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE P DLIC[T S
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA”,
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PREGUNTA N° 3

RENGLON 44 VASQ DE COPLIN

SE SOLICITA DE LA MANERA MAS AMABLE A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA
OFERTAR UN CAJA DE COPLIN CON CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA 24 PORTAOBJETOS, YA
QUE ESTO NO DEMERITA SU FUNCIONALIDAD ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:
SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA N° 4

RENGLON 70 PIPETA DE TRANSFERENCIA DE 3 ML

SE SOLICITA DE LA MANERA MAS AMABLE A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA
OFERTAR UNA PIPETA DE TRANSFERENCIA DE 3ML SIN GRADUACION YA QUE ESTO NO AFECTA SU
FUNCIONALIDAD ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:
SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

PREGUNTAN°S

RENGLON 70 PIPETA DE TRANSFERENCIA DE 3 ML
SE SOLICITA DE LA MANERA MAS AMABLE A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA
OFERTAR UNA CAJA CON 250 PIEZAS ;SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

=T v

PREGUNTA N° 6

RENGLON 92 TUBO CONICO ESTERIL DE 50 ML
SE SOLICITA DE LA MANERA MAS AMABLE A ESTA HONORABLE CONV
OFERTAR TUBO PARA CENTRIFUGA TIPO FALCON ESTERILES CON AN VOL
ACEPTA?

ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023- 2022, A ALA “ADQUISICION DEPRODUCTOS @
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA", y
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RESPUESTA:

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA N°7

RENGLON 92 TUBO CONICO ESTERIL DE 50 ML

PARA UNA MAYOR CONSERVACION DE LOS TUBOS CONICOS SE SOLICITA DE LA MANERA MAS AMABLE
A ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE NOS PERMITA ENTREGAR UNA PRESENTACION EN BOLSA DE
25 PIEZAS, ENTREGANDO UNA TOTAL DE 90 BOLSAS PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN BASES
¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA:

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

4.-CORPORACION MEDIGROUP, S. DER.L.DE C.V.

PREGUNTA N° 1

PUNTO 1.4 EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACION, DEBERA
GARANTIZAR QUE LOS INSUMOS CONTARAN CON UN PERIODO MINIMO DE CADUCIDAD DE 18 MESES.
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADOS DE LA PARTIDA 84, PRESENTAR UN PERIODO DE MINIMO DE CADUCIDAD DE 12 MESES.

RESPUESTA:
SE ACEPTA LA PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES, POR LO QUE SE
DEBERA PRESENTAR CARTA CANJE PARA GARANTIZAR LOS 18 MESES DE CADUCIDAD.

PREGUNTA N° 2 :
PARTIDA 83.- PUNTO 7.2.10 CARTA DE RESPALDO. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS ACLARE CON RESPECTO AL PUNTO 7.2.10 EN DONDE SE HACE MENCION A CARTA DE RESPALDO, |
FAVOR DE CONFIRMAR S| PARA LA PARTIDA 83 ES UNICAMENTE CARTA DE RESPALDO DE FILIAL EN
MEXICO PARA EL DISTRIBUIDOR PRIMARIO, ESTO CON EL FIN DE CONTAR CON LA CAPACIDAD
PRODUCCION DEL RENGLON OFERTADO Y CUMPLIR FIEL Y OP MENTE LA OFERT
PRESENTADA EN LA LICITACION. Y CUMPLIR CON LA GARANTIA POR V/€I0S OCULTQS Y DEFECTO$ DE

FABRICACION.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NOMERO LPN-103T00000-023-2822, RELATIVA #/LA "ADQUISICIOY DE P 5 3.
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA") _
|
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RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA N° 3

PARTIDA 84.- PUNTO 7.2.10 CARTA DE RESPALDO. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS ACLARE CON RESPECTO AL PUNTO 7.2.10 EN DONDE SE HACE MENCION A CARTA DE RESPALDO,
FAVOR DE CONFIRMAR S| PARA LA PARTIDA 84 ES UNICAMENTE CARTA DE RESPALDO DE
FABRICANTE PARA EL DISTRIBUIDOR PRIMARIO, ESTO CON EL FIN DE CONTAR CON LA CAPACIDAD DE
PRODUCCION DEL RENGLON OFERTADO Y CUMPLIR FIEL Y OPORTUNAMENTE LA OFERTA
PRESENTADA EN LA LICITACION. Y CUMPLIR CON LA GARANTIA POR VICIOS OCULTOS Y DEFECTOS DE
FABRICACION.

RESPUESTA:
ES CORRECTA SU APRECIACION. SE REQUIERE CARTA DIRECTA DEL FABRICANTE AL

DISTRIBUIDOR PRIMARIO QUE LICITA YA QUE CON ESTO GARANTIZAMOS EL BUEN USO DEL
REACTIVO PARA EVITAR VICIOS OCULTOS Y TENER EL RESPALDO DEL FABRICANTE.

5.-MARISSA CORNELIA ACOSTA CEBALLOS M

PREGUNTA N°1

UNA CADUCIDAD DE 12 MESES UNICAMENTE. LO ANTERIOR YA QUE POR LAS CARACTERISTICAS
PROPIAS DE CADA INSUMO NO ES POSIBLE TENER LA CADUCIDAD SOLICITADA EN BASES. SE

PUNTO 1.4 CADUCIDAD
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR LA PARTIDA 55Y 84 CON
ACEPTA? x

RESPUESTA:

SEACEPTA LA PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES, PORLO QUE SE
DEBERA PRESENTAR CARTA CANJE PARA GARANTIZAR LOS 18 MESES DE CADUCIDAD.

PREGUNTA N° 2

PUNTO 7.2.9 ESCRITO DE CADUCIDAD

=

ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES DE LALICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA *ADQUISION DE
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA". /
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PARTIDA 55, 83 'Y 84 CON UNA CADUCIDAD MINIMA DE 12 MESES, Y CARTA DE CANJE BAJO PROTESTA
DE DECIR LA VERDAD PARA GARANTIZAR LOS 18 MESES SOLICITADOS, DICHA CARTA SE ANEXA EN LA
PROPUESTA TECNICA. YA QUE POR LAS CARACTERISTICAS PROPIAS DE CADA INSUMO NO ES POSIBLE
TENER LA CADUCIDAD SOLICITADA EN BASES. SE ACEPTA?

RESPUESTA:
SE ACEPTA LA PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES, POR LO QUE SE
DEBERA PRESENTAR CARTA CANJE PARA GARANTIZAR LOS 18 MESES DE CADUCIDAD.

PREGUNTA N° 3

RENGLON 83

PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS-COV-2 CAJA CON 25 PIEZAS.

BOLSA DE ALUMINIO SELLADA INDIVIDUALMENTE QUE CONTIENE UN CASETE, TUBOS Y TAPAS PARA
MUESTRA, HISOPOS FLEXIBLES ESTERILES EMPAQUETADOS INDIVIDUALMENTE, FRASCOS DE
AMORTIGUADOR DE LISIS, GRADILLA SOPORTE, HISOPO CONTROL POSITIVO. LAS PRUEBAS DEBERAN
TENER AL MENOS SENSIBILIDAD CONCORDANCIA POSITIVA DE 9200%, ESPECIFICIDAD
CONCORDANCIA NEGATIVA 100%, QUE SE ENCUENTRE EN EL LISTADO DE PRUEBAS DE ANTIGENO
UTILES PARA SARS-COV-2 DURANTE LA CONTINGENCIA DE COVID-19 EN MEXICO EMITIDA POR EL
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO Y REFERENCIA EPIDEMIOLOGICOS “DR MANUEL MARTINEZ BAEZ" (INDRE)
INSTRUCCIONES DE USO.

SOLICITAN SENSIBILIDAD DE CONCORDANCIA POSITIVA DE 9200% Y ESPECIFICIDAD DE
CONCORDANCIA NEGATIVA 100%. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EN
QUE DOCUMENTO ESTAN ENUNCIADOS Y SOPORTADOS DICHOS PARAMETROS SOLICITADOS PARA
APEGARNOS A LA SENSIBILIDAD Y ESPECIFICIDAD QUE ENUNCIEN Y PRESENTAR DICHO DOCUMENTO.

RESPUESTA:

DICHO DOCUMENTO APARECE COMO “LISTADO DE PRUEBAS DE ANTIGENO, UTILES PARA %\

SARS-CoV-2 DURANTE LA CONTINGENCIA DE COVID-19 EN MEXICO".

PREGUNTA N° 4

RENGLON 83: PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS COV-2 CAJA CON 25 PZAS
SE LE SOLICITAAMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE S| SE REFIERE A PRUEBA PARA ANTIGENO
SARS 2 COVID-18 NASOFARINGEA. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACION.

-

-

ACTADE JUNTA DE ACLARACIONES DELA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ LPN-103T00000-023-2022, RELATI “ADQUISICION §E PRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA". /
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PREGUNTA N°® S

RENGLON 83: PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS COV-2 CAJA CON 25 PZAS

EN CASO DE RESULTAR CORRECTA LA APRECIACION DE LA PREGUNTA ANTERIOR, FAVOR DE
ESPECIFICAR LOS VALORES DE SENSIBILIDAD Y ESPECIFICIDAD EXACTOS QUE SOLICITEN, YA QUE
ACTUALMETE NO EXISTE UNA PRUEBA NASOFARINGEA EN EL CUADRO DE PRUEBAS EMITIDO POR EL
‘INDRE" QUE INCLUYA CONTROLES POSITIVOS Y NEGATIVOS. CON LOS VALORES DE SENSIBILIDAD Y
ESPECIFICIDAD QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA PARA RENGLON 83.

RESPUESTA:

APEGARSE A LA FICHA TECNICA.

PREGUNTA N° 6

RENGLON 83: PRUEBA RAPIDA DE ANTIGENO DE SARS COV-2 CAJA CON 25 PZAS

SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR: PRUEBA RAPIDA DE
ANTIGENO DE SARS COV-2 CAJA CON 25 PZAS CON SENSIBILIDAD (CONCORDANCIA POSITIVA 83.12%)
ESPECIFICIDAD (CONCORDANCIA NEGATIVA 100%) CUMPLIENDO CON TODOS LOS INSUMOS
SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA (NO INCLUYE CONTROL PQOSITIVO, CONTROL NEGATIVO, NO ES
LIMITANTE PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO EN MENCIONADOS VALORES) EN LA FICHA TECNICA DEL
RENGLON 83. SE ACEPTA?

RESPUESTA:

APEGARSE A LA FICHA TECNICA.

PREGUNTA N° 7

RENGLON 85:

SOLICITAN: PUNTAS CON FILTRO DE 100 A 1000UL PAQUETE CON 960 PUNTAS

PREGUNTA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DICHA PARTIDA
EN PRESENTACION DE 480 ENTREGANDO DOS CAJAS PARA COMPLETAR LAS 960 PUNTAS
SOLICITADAS. SE ACEPTA?

RESPUESTA:

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LI TE PARA OTROS
PARTICIPANTES. :

ACTADE JUNTADEACLARACIONES DELA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA *ADQUISICION|PE PRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA".
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PREGUNTA N° 8

RENGLON 86:

SOLICITAN: PUNTAS CON FILTRO DE 20 A 200UL PAQUETE CON 960 PUNTAS

PREGUNTA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DICHA PARTIDA
EN PRESENTACION DE 480 ENTREGANDO DOS CAJAS PARA COMPLETAR LAS 960 PUNTAS
SOLICITADAS. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:
SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

PREGUNTAN°S

RENGLON 87:

SOLICITAN: PUNTAS CON FILTRO DE 2 A 20UL PAQUETE CON S80 PUNTAS

PREGUNTA: SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DICHA PARTIDA
EN PRESENTACION DE 480 ENTREGANDO DOS CAJAS PARA COMPLETAR LAS 960 PUNTAS
SOLICITADAS. ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA:
SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA OTROS
PARTICIPANTES.

RESPECTO A LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS, EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA QUE SE
ENCUENTRA PRESENTE, MANIFIESTA NO TENER OBJECION ALGUNA, ACEPTANDO LOS ACUERDOS
TOMADOS EN EL DESARROLLO DE LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES FIRMANDO DE
CONFORMID A D .- = === == = e e e e e e e e e
PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS
LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN EL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES, EN DONDE SE FIJARA COPIA DE LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR 0 EL AVISO
DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE
PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL. LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA
DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA: http://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciongs-
202, -
5.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO, SE REITERA QUE EL E PRESENTAC&ON
BO EL DIA 15 DE NOVIEMBR

APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A
DEL 2022, A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA UBDIRECCICJ_N DE RECURS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-023-2022,R LA “ADQUISICION DA PRODUCTOS
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA®,
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e iy ss | sesven
& DELESTADOD - ' de Salud de Veracruz

MATERIALES DE ESTOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO NO. 31, COL.
AGUACATAL, C.P. 81130 DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ.------==-== === s e m oo
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS DIEZ
HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE A ENTERA
SATISFACCION LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNOS DE LOS
PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO DE LA MISMA.----=--====mmmmmmmm e e e

LIC.F DO\
SUBDIRECTOR D

L.A.E.T. MARTHA LAURA ROSAS DIAZ
REPRESENTATE DE LA DIRECCION DE SALUD

PUBLICA
C.P.LILIA L%JWWEREHJ&.RN AVILA LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON
EPRESENTANTE DEL LABORATORIO ESTATAL REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA

DE SALUD PUBLICA

L.A.E. ERENDIRA TORRES SANROMAN
COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERD LPN-103T00000-023-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE P DLETOS X\
-

QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA",
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

MTRA. MARIA JOSE CORTES | REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO

VIRUES DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD
Y EN EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE
VERACRUZ

MTRO. GUILLERMO RAMON
HERNANDEZ

POR LOS LICITANTES

.| EMPRESAYY/ O PERSONAFISICA "1 REPRESENTANTE DELAEMPRESA

MARISSA CORNELIA ACOSTA

C. LUIS ALBERTO LIBREROS
LERALLDS RODRIGUEZ

ACTA DE JUNTADE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERD LPN-103T00000-023-20 22, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE'PRODUCTO,
QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA 2022, SEGUNDA VUELTA",



